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Paryż w ogniu sirajku
walczy z trudnościami komunikacyjnymi
Komunikacja miejska pod ochronę wojska

Ludność solidaryzuje się ze strujbujpmi
^  ! ^  d0 straI*lu w°bec niezadowalających odpowiedzi komisji,

0ba te zwi* ki wypowiedziały sic za udziałem w 
w a r J I^  f QT’ sły lerdzatoc> rokowania nie dadzą należytych wyników, Jeżeliwszyscy pracownicy nie wyrażą swe] zgody. . , ■

Zdecydowana przez rząd „mo­
bilizacja* mechaników i elektry­
ków nie dala również żadnych 
rezultatów. Nawet ćl pracownicy, 
których zmuszono do, stawienia się’ 
na miejscę pracy odmówili swe] 
pomocy — rozszerzenie „mobili­
zacji* okazało się niemożliwe wó- 

vbec zniknięcia list personelu. Pod­
pisania nakazu mobilizacyjnego 
odmówi! również dyrektor służby, 
drogowe] Ruhlmann.

Trzecia porażka rządowa ujaw­
niła się przy próbach zastąpienia 
metra i stałych linii autobuso­
wych improwizowaną służbą au-

ty  alka klasowa nie Istnieje do­
piero od chwili, gdy wystąpił Z tym 
dogmatem naukowym Marks. Jest 
to zjawisko tak stare Jak ludzkość, 
a nabrało dopiero znaczenia ta- 

' kiego, Jakie dziś widzimy pod 
wpływem gwałtownego skoku 
ludzkości w dziedzinie wynalaz­
ków technicznych. Tak samo jak 
środki ataku rodzą nowe metody 
obrony, tak też atak labrykantów, 
uzbrojonych w nowe środki wy­
twórcze zmusił proletariat do zmia 
ny metod obrony na metody wal­
ki.

Materializm dialektyczny uczy 
nas, że metody walki klasowej 
zmieniają się w zależności od wa­
runków społecznych i gospodar­
czych. To Jest między Innymi za- 

. sadnlczy warunek świadomości 
klasowej robotnika. W naszej wal­
ce o socjalizm nie może być przer 
wy ani zastoju, musimy Iść ciągle 
naprzód 1 nadążać za naturalnymi 
zmianami. Jakie przynoszą z so­
bą zmieniające się warunki. Na 

.  takim stosunku do zagadnień so­
cjalistycznych będzie polegała 
prężność 1 gotowość -.bojowa na­
szej partii; wszelki kwietyzm 
(trwanie w spoczynku) oznacza

- nie postęp, lecz cofanie się.
Ostatnio zaobserwowano w 

Niemczech zachodnich wśród so-
1 cjallstów Schumachera wzrost 

szowinizmu nacjonalistycznego. 
Jest to zdecydowany odwrót od 
ideałów socjalistycznych. Ciągłe

- namiętne zwalczanie komunistów 
niemieckich prowadzi znUwu,, Jak 
przed dwudziesta laty do rozbicia 
jedności proletariatu ’ niemieckie­
go, które Wtedy utorowało drogę 
do władzy nad Europą Hitlerowi. 
Dziś Już prasa mieszczańska w 
Niemczech zwraca z zadowoleniem

' uwagę na fakt, że zesło w n ik a  
. schumacherowców • znika słowo 

„klasa" 1 „uświadomienie klaso­
we". ■

Słusznie też konkluduje Dorota 
Kluszyńska w swym artykule w 
tygodniku „Świat 1 Polska": „...ni­
czego się nie nauczyli Schumacher 
i socjaliści zachodnich krajów 
Europy".

tokarową. Rząd zwerbował' .'szofe­
rów - ochotników — którym o- 
biećał wysokie wynagrodzenie. 
Kilkadziesiąt autobusów, wypro­
wadzonych z refnfz pod silną e- 
skortą policyjną- miało, utrzymać 
ruch, zosjały one Jednak to. krót­
kim czasie „uprowadzone* przez 
strajkujących w nieznanym kie-: 
runku. Kilka autobusów prowa­
dzonych przez kobiety, chronione 
przez policję w pogotowiu bojo­

wym ukazało, się, jednakże *!ud- 
ność odmówiła ‘korzystania z ich 
ąsług. Rządowi udało się wpraw­
dzie uruchomić około tysiąca cię­
żarówek, w .tym ,350 wojskowych, 
jednakże w niedzielę grozi rów­
nież zahamowanie- tego . ruchu z 
powodu braku benzyny. •
, Wśród żołnierzy, prowadzących 

wozy wojskowe, strajkujący roz­
rzucili ulotki, piętnujące stanowi­
sko rządu, któro głoszą m. jo.:

Komu przypadną odszKodccoania
za demontowane fabryki niemieckie? 
Fabrykanci niemieccy

mu!!! priteiitfe
BERLIN, Omawiając sprawę, de­

montażu części fabryk niemieckich 
w myśl planów anglosaskich, „BerK- 
ner Zeitung" krytykuje zwłaszcza za­
powiedź, że właściciele. fabryk, przez­
naczonych do demontażu mają otrzy­
mać odszkodowania. ^Odszkodowa­
nia te — pisze dziennik — mają być 
uiszczone kosztem nafodu niemiec­
kiego. Jedynie zbrodniarze wojenni 
i aktywiści hitlerowscy nie mają o- 
trzymać odszkodowań. Rto jednak 
jest, zbrodniarzem wojennym? Postę­
powanie, praktykowane dotychczas 
w strefach zachodnich dla określenia 
osób, które mają być uznane, z* 
zbrodniarzy wojennych ■ i -aktywistów 
hitlerowskich, skłania dó uzasadnio­
nej obawy, że naród niemiecki' będzie

Cholera 
przenosi się 
do Enropf?
PARYŻ. Jak donosi z Aten 

agencja France Presse,' mini­
sterstwo zdrowia, w obawie 
rozszerzenia się epidemii cho­
lery z Egiptu ńa -Grecję, za­
rządziło masowe rozpylenie 
przez samoloty nad miastem 
prośzku DDT,. by  wytępić 
owady, będące rozsadnikami 
choroby.

Ju$o towin wygrywa 
z Polska 7:1 (7:0) 
ZSRR bije PcIiKę Połn. 
14:2

jeszcze musiał płacić . odszkodowania' 
tym, którzy-wzięK tidżjał' W zbroje­
niach i rta których ciąży odpowie­
dzialność za wojnę. Wywłaszczenie 
zbrodniarzy wojennych na rzecz na­
rodu niemieckiego' jest jednym z na­
czelnych zadań*' jakie muśj, 
niemiecki lud pracujący w związku 
z -ogłoszeniem listy demontażowej.

„Ody wrócicie do cywila, te pp- 
dobny rząd, jeżeli będzie jeszcze 
istniał, zmobilizuje wojsko prze­
ciwko wam. Jesteście obrońcami 

- repubfiki, tp 
znaczy odmówić złamania strajku 
Niech żyje. armia republikańska :: 
.demokratyczna*.

Oberkamertlyner
Hitlera
przed sędem
' BREMENHAVEN. Rozpocząf. stę 

tutaj proces . przeciwko byłemu 
oberkamerdynerpwi /-Hitlera Ery­
kowi Wibeczkowi, który po 5-let- 
ńlej 'wiernej służbie popadł w nie­
łaskę za ujawnienie, że na ucz­
ty . urządzane przez ' Hitlera za 
praszano dużo kobiet. Został on 
zwolniony w 1940 roku. Wibecz- 
kow siedział nawet, krótki okres 
w obozie koncentracyjnym. Póź­
niej jednak przeszedł jako podo­
ficer do oddziałów SS, w których 
okązał się znów gorliwym wy­
znawcą idei fuehrera. >

Snt. znn d wo sSowy
Dozostnle ‘ w BoriinlG

BERLIN. (ZAP). Qen: Robertson' 
oświadczył, że bryt. zarząd wojskowy 
nie przeniesie swojej siedziby do in­
nego miasta na zachodzie Niemiec, 

jest pomcstąin.. aaędzy
Wstmbdem / i Kichi^em, żłćhówajue> 
którego leży w interesie Anglii, . !

Przyszła, choć nikt do niej nie tęskni! —'  słotna jesień. Trzeba po­
myśleć o mocnym obuwiu. To też nasi szewcy są zawaleni robotą

Zdrada własnego narodu
nie ujdzie nikomu bezkarnie
Wyroki
asSoliflrscionisfw

PRAGA. Trybunał Narodowy 
w Bratysławie - skażał na 20 . lal 
■Więzienia Karola Sidora, byłego 
posła kwislingowskiego rządu 
słowackiego przy W atykanie. 
Trybunał uznał go winnym spis­
ku przeciwko bezpieczeństwu 
państwa i zdrady sianu, orzeka­
jąc jednocześnie konfiskatę ma­
jątku.

Sidor sądzony b y ł . zaocznie. 
Ukrywa.się on. prawdopodobnie 
we Włoszech- .
: Trybunał skazał.: jednocześnie 
M artińa Sokoła, byłego przewo­
dniczącego parlamentu słowae-

Henry Wallace za przyjaźnią
USA z narodami słowiańskimi
Potępienie imperiałów proMtlerowskich
i podżegaczy wojennych

NOWY JORK. Senator Claude Pepper, demokratyczny przedsta­
wiciel ‘Florydy, przemawiając na bankiecie wydanym przez Kon­
gres amerykańsko-słowiański krytykował ostro Stany Zjednoczone 
za sprzeniewierzenie się układowi w Poczdamie drąż potępił impe­
rialistów, którzy dążą do odbudowania Niemiec jako państwa bu­
forowego w Europie.

Jakkolwiek Pepper ,nie wymię'-! 
nii z nazwiska Johna Fostera Dul-

osiągiiięć narodów słowiańskich. 
Musimy podwoić wysiłki, zmie- 

! rzającę do żachowania i. zacieś­
nienia przyjaźni między narodem 
amerykańskijn a narodami sło- 
wiańskińii' oświadczył Walia cg, bff, 
Stanom Zjediiocźotiym potrzebjla 
jest’ przyjaźń z takimi krajamł, 
-któęje są, pełne 'dynamiki I ‘patrzą, 
z odwagą w przyszłość.' ,

fesa, to jednak powiedział, ■ że 
prawąicy związani z- kartelami i 
ludzię o mentalności Rartelistycz- 
ńęj, którzy dawnie] popierali; hit- 
lerowców, znajdują ślę- teraz na 
wysokich * stanowiskach w ame­
rykańskich organizacjach, mają­
cy eh wpływ na bieg spraw mię­
dzynarodowych. Taki człowiek 
właśnie wywiera wpływ rozsłrży-; 
gający przy ważnych decyzjach. 
rządu USA i Organizacji Narodóiy 
Zjednoczonych. Tego rodzaju po­
litycy nie mogą budzió zaufania, 
akcja ich zaś nie prowadzi do u- 
trwalenia, pokoju.

Po senatorze Pepperze, przema­
wiali inni mówcy, wśród /'nich 
Henry Wajlace, który w krótkim 
przemówieniu wyraził uznanie dla

Gen./Spychalski składa
w imieniu Wojska Polskiego
wieniec no sorkolnsu Kościuszki

;  LONDYN. Z New Delhi dono­
szą, że w- rezolucji' opublikowanej 
dnia 16 października, hinduska

- partia narodowo - socjalistyczna 
!'żąda zakończenia statutu dominial 
;■ , nego dła Indii i rozpisania- wybo- 
. rów natychmiast po ogłoszeniu 
. nowej konstytucji, co zdaniem au-
- .torów rezolucji — powinno, nastą­

pić już w ciągu kiłku miesięcy.
I1- Nowa konstytucja powinna być 

całkowicie demokratyczna, a paiń- 
*two hinduskie musi być suwe­
renną republiką federacyjną, j! ,

Kraków uroczyście' obqhodzii 
dziąjK 13D-tej. rocznicyśm ierci 
wielkiego demokraty Tadeusza 
Kościuszki. Miasto bogato ude­
korowane flagami] przybrało Od­
świętny wygląd. O godzinie 10 
odbyła się na Rynku Krakow­
skim potężna manifestacja, która 
zgromadziła wielotysięczne tłu­
my mieszkańców Krakowa.

Na manifestacji tej przemówie­
nia wygłosili zastępca naczelne­
go dowódcy Wojska Polskiego 
gen. dywizji Marian Spychalski, 
sekretarz CKWPPS poseł Tade-

lisz ćwik, członek KCPPR pos, 
Kliszko oraz członek NKW SL 
poseł' Grubecki. Po przemówie­
niach w  imieniu społeczeństwa 
złożony został wieniec na p ły­
cie Wmurowanej ‘•na ' rynku w 
m iejscu,jodzie Kościuszko skta 
dał swoją* 1 pamiętną przysięgę.

Następnie uformował 'się, po 
jehÓd, który przy dźwiękach or­
kiestry udaj się z rynku ną. W» 
wel, gdzie 'w  krypcre gen. i>py 
chalski złożył w  imieniu Woj­
ska wieniec na sarkofagu Ko- 
śicuszkL ^  t ;

z leż śląska walczy
i ra z t lO T  Fiemczvznv no Śląsku

KATOWICE] W dniu 18 października odbyta się w Katowicach 
w sali Filharmonii wielka konferencja młodzieży z terenu woje wódz 
twa śląsko-dąbrowskiego w sprawie walki z przejawami niemczyzny 
na Śląsku.
. Sale filharmonii zapełniły ty­

siączne tłumy młodzieży ZWM, 
OM TUR', ŹMD, WICI, ZHP, oraz 
delegacja studentów Politechniki 
W Gliwicach. "Zebranych , powitał 
przedstawiciel komisji] porozumie­
wawczej organizacji' młodzieżo­
wych, wskazując na ceł i ważność
zwołanej-"'fconferencji.yj-Nastiępnie
wojewoda śląsko.- dąbrowski gen. 
Zawadzki w • przemówieniu swym 
wskazał na próby. dywersji nte- 
mfeekfej, które przejawiają się na 
Śląsku. W walce z resztkami niem 
ężystny Cała młodzież musi zająć 
jednolitą i zdecydowaną ideową 
postawę antyniemiecką. Reprezen­
towane na konferencji organizacje 
młodzieżowe, działające Zarówno 
na terenie szkolnym jak i poza 
szkolnym winny tej pracy poświę­
c ić  główną swą troskę. Prace te 
wykohać można : najlepiej. przez 
organizowanie powszechnych kur­
ków, któreby utrwalały polskość 
na'ziemiach odzyskanych, przez 
'Tworzęnie ■' uniwersytetów ludo­
wych," i  robotniczych.. Młodzież 
burzliwymi oklaskani przyjęła prze 
mówienie wojewody gen. Żawadzr 
4Uego. Kolejno przemawiali przed­
stawiciele organizacji ’ młodzieżo-

wych oraz młodzieży Politechniki 
w Gliwicach, którzy • stwierdzili,, 
że w walce z r&sztffami niemczyz­
ny -wezmą 'czynny udział. •
' Na zakończenie konferencji mło 
dzież uchwaliła rezolucje-

kiego na 5 lat więzienia, Karola 
Nederly, byłego kierownika wy­
działu prasowego przy rządzie 
słowackim na 6 lał więzienia 
oraz Pawła O puslila,. jednego z 
byłych dowódców „gwardii blin* 
kowskiej ' (SS-owoów słowackich) 
na 8 lat więzienia, /

Egipt
olisDtfzD wlsKiem
półwysep Sinai j

KAIR. Koła - woj skowe podały 
wiadąpośęj;, że Egipt wzmoe* 

nił. załogę w Sina), wysyłając tam 
dwa bataliony piechoty, oddziały 
broni przeciwpancernej i przeciw- 
lotniczej, oraz artylerię połową.

Nie,podano jeszcze liczby, sił 
^wojskowych,/ , zmobilizowanych 
przez Egipt w związku z uchwa­
łą Ligi Arabskiej..Przypuszcza się 
!ednakże, że stan ' oddziałów wy­
nosi około 2 tys. ludzi i będzie 
później wzmocniony.

A jednak
„słuszne żądania"
S ta w  Zjednoczonych
o Grenlandię...

WASZYNGTON. ' Rzecznik de­
partamentu stanu zakomunikował, 
iż rząd ambry kański pragnie za­
wrzeć nowy układ z Danią ' w 
sprawie przyszłości Grenlandii — 
Układ ten miałby uwzględnić su­
werenność Danii nad Grenlandią, 
oraz „słuszne postulaty obronne 
Stanów Zjednoczonych". •

, Oświadczenie’ to było odpowie­
dzią na słowa duńskiego ministra 
spraw zagranicznych Rasmussena, 
który zakomunikował li  Dania żą­
da, całkowitej ewakuacji, Amery­
kanów z Grenlandii: .

MONACHIUM. Wymiar z kar 
pieniężnych nałożonych przez są­
dy denązyfikacyjąe na. hitlerow­
ców w okresie ostatnich 12 mie­
sięcy wynosi 80 milionów marek. 
Suma ta ma być użyta na wyrów­
nanie krzywd i szkód rodzinom 
ofiar hitlerowców.

Dziś w godzinach porannych 
przybyła do Wrocławia dwuna­
stoosobowa delegacja posłów 
angielskiej Labour Party z po­
słem Zilliacusem, wielkim przy­
jacielem Polski na czele.

Konkurs błyskawiczny

1. KTO TO JEST?
2. Z JAKIEGO OKRESU 

POCHODZĄ
TE OSOBY? 

i. JAKĄ DZIELNICĘ 
REPREZENTUJĄ

Za najlepsze i najdowcipniejsze odpowiedzi na powyższe 
pytania redakcja „Kuriera lustrowanego" przeznacza dla Czytel­
ników następujące nagrody: t  1500 zł, D i Ul — po 1000 ii, 
IV — VUI p o /500 zł, IX — XVIII nagrody pocieszenia w postaci 
książek Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza" według własnego 
wyboru.
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W  województwie wrocławskim

oybuchio epidemio szkarlatyny
Kłodzko i Ząbkowice są ogniskami choroby

Nadzwyczajny Komisariat do 
Walki z Epidemiami podaje do 
wiadomości, że na terenie nasze­
go miasta, Jak również w wielu

MorsziPek Zvmiersk
w  Bolesławcu

BOLESŁAWIEC (Tel. wł.) Gościł 
tu w dniu wczorajszym Marszałek 
Polski Żymierski, dekorując krzy­
żem partyzanckim 386 byłych par­
tyzantów polskich, którzy w eza- 

i sie okupacji walczyli na terenie 
Jugosławii, a obecnie powrócili do 

-kraju. Między udekorowanymi, 
którzy odznaczyli się w walca z 
najeźdźcą znajduje slą'starosta po­
wiatu Jan Kumosz.

miastach powiatowych, wybuchła 
szkarlatyna Wśród . młodzieży 
szkolnej.

W bieżącym roku zanotowano 
142 wypadki zachorowań a w o- 
statnlm tygodniu w samym tylko 
Wrocławiu zanotowano 30 zgło­
szeń o Szkarlatynie. Najwięcej 
meldunków napływa z Kłodzka I 
Ząbkowic I wygląda na to, Iż mia­
sta te są ogniskami choroby.
*W  związku z epidemią przypo­
mina się rodzicom o bezwzględ­
nym Izolowaniu chorych dzieci od 
reszty otoczenia 1' natychmiasto­
wego zgłoszenia u najbliższego le­
karza. Jednocześnie we wszyst­
kich szkołach zostaną wprowa­
dzone ochronne szczepienia wśród 
dziatwy.

Morderca ukraiński
odpowie przed sądem
za sw e Zbrodnie

Prokurator Sądu Okręgowego 
we W rocławiu wdrożył docho­
dzenia w  sprawie niejakiego 
Pawła Krawczyka vel Krawczu­
ka , pełniącego do niedaw na obo­
wiązki kierownika działu zaopa­
trzeniowego kr więzieniu w 
Brzegu.

Paweł Krawczyk vel Krawczuk 
stoi wobec zarzutu współpracy 
z -niemieckim okupantem Jako 
członek, ,,SS-Division Galizien" 
i jako organizator bandy  Ukra­
ińców rta terenie pow. Przemy­
ślany W ’ cech Lwowa..

Krawczyk pochodził ze wsi 
Polonica gra Zsdwórże, zamiesz­
kałej (wyłącznie przez Ukraiń­
ców. Po wkroczehiu wojsk nie­
mieckich!, na tamtejsze tereny

D o l n y  S l ą $ k
lesl cdłKoo cle ron czo znfospodsroomny
Działki rolne otrzymać mogą pracownicy leśni

W związku z wyczerpaniem na 1 
terenie woj. wrocławskiego zapasu 
ziemi, przeznaczonej na cele osad­
nicze, minister Ziem Odzyskanych 
polecił wstrzymać przyjmowanie 
dalszych osadników rolnych spo­
za terenu województwa 

To znaczy, że wsie dolnośląskie 
są całkowicie zagospodarowane i 
łącznie z wsiami Opolszczyzny — 
gdzie akcja ta została zakończona 
już nieco wcześniej, są pierwszym 
wielkim' obszarem na Ziemiach 
Odzyskanych, w całości Zagospo- 

I darowanym yolniczo.
W województwie wrocławskim 

pozostały jedynie bardzo drobne 
połacie ziemi, gdzie wojenne zni­
szczenia, w budynkach nie pozwo­
liły na całkowite zagospodarowa­
nie. Te działki, jak i pozostały za­
pas ziemi, przeznacza slą dla osad- 

;' ników rolnych, znajdujących sią 
już na terenie Województwa, a  nie

mających przydziału gospodarstw, 
lub posiadających zbyt mały przy­
dział ziemi.

Należy nadmienić, że w dalszym 
ciągu na terenie województwa 
wrocławskiego otrzymać mogą 
działki rolne o powierzchni do 3

ha — pracownicy, zatrudnieni w 
gospodarstwie leśnym. Również i 
rzemieślnicy miejscy mogą otrzy­
mać działki 2-hektarowe, a pra­
cownikom obejmującym pracą na­
jemną, bądą nadal przydzielane 
działki o obszarze do I  na,

pracował początkowo na kolei 
w  charakterze dróżnika, w roku 
1942 w stąpił ochotniczo^ do no- 
wotormującej się ,,SS-Division", 
złożonej z samych Ukraińców. 
P e łn iąc . służbę w  jej szeregach 
często przyjeżdżał do rodzinnej; 
wioski, prowokując tam krwawe 
starcia pomiędzy rodzinami pol­
skimi, i \ ukraińskimi. W  począt­
kach 1944 roku Krawcżyk wró­
cił do wsi w  mUndurae Niemiec­
kim, z bronią, i zajął się samo­
rzutnie organizacją bandy ban:

dero,woów WL ulotkach do lud­
ności ukraińskiej nawoływał 
Krawćzyk do „zrobienia porząd­
ku! z> przeklętymi Polaczkami". -

Na czele sformowanej przez 
e ieb ie grupy banderowców do- 
Ttonał Krawczyk szeregu krwa­
wych napadów na rodzjny pol­
skich mieszkańców powiatu, w 
którym mordowano i palono 
nieszczęśliwe ofiary. Z końcem 
1944 roku przeniesiony został 
przez komendę niem iecką do 
Gdańska. Zachodzi podejrzenie, 
że służył on  w  szeregach for­
macji wartowniczej przy obozie 
koncentracyjnym  w  Sztuthofie.

W inę Krawczuka udowodni w 
całej rozciągłości przewód sądo­
wy, który rozpocznie się już w 
najbliższym czasie. 1

Trzebnica podwrocławską
miejscowością kuracyjna

Walczymy z pijaństwem
Prócz wielkich zniszczeń wó- 

jennych naszego kraju, które 
jako spuściznę pozostawił n a p  
wróg, są jeszcze spustoszenia 
moralne spośród ‘ kióiych na 
pierwsze miejsce wysuw a się 
wielkie nasilenie pijaństwa. Na 
.ludziach, którym droga jest odbu­
dowa Ojczyzny, bardzo przykre

Zuchwały napad
na ulicach Wrocławia

Przed kilku dniami -kasjerka 
Spółdzielni Rybnej przy ul. Krup­
niczej 12, ob. Zofia Herbst, udała 
się W towarzystwie kwej siostrze­
nicy Anny Grochowolskie J do Ban 
ku Spółdzielczego, gdzie miała zde­
ponować całodzienny utarg skle- 

. powy w wysokości 338.000 zł.
I  W pewnym momencie na ulicy 
. Szewskiej podeszło do obu samot­

nych kobiet trzech nieznanych o-

Szkodo niszczyć
Przejeżdżając koleją, autobusem 

czy wozem przez teren powiatu 
■ kłodzkiego,' spotyka, się w różnych 

miejscowościach baraki poniemieckie. 
W powiecie jest ich ponad- 200. Sto­
ją puste, często bez drzwi, bez okien, 
a nawet i bez dachów. Pod wpły­
wem działań atmosferycznych nisz­
czeją z każdym* dniem co raz bar­
dziej.

Wygląda na to, że te baraki są 
‘ bezpańskie. A  jednak nie, gdyż ich 
1 opiekunem jest Ministerstwo Odbu­

dowy. Co ono zamierza z nimi zro­
bić i jak je wykorzystać _— nie wia- 

, domo. Na razie niszczeją. Czy nie 
. lepiej byłoby je przekazać w opiekę 
I  j do -dyspozycji władz powiatowych?

Dodać należy,_ że w tej sprawie 
zwracano się już do Ministerstwa 

i Odbudowy, lecz — jak dotąd — bez 
'  realnego efektu.

sobnlków z bronią palną w ręku. 
Nim] oszołomione kobiety zdołały 
wezwać ratunku, zostały w brutal­
ny sposób’ rozdzielone, przyczyna 
dwóch bancytów ujęło pod ramio­
na przerażoną kasjerką, żądając 
wydania pierjęńzy. L Mimo oporu 
napadniętej bandyci wyrwali Jej z 
ląk torebką, poczym wręczyli na-! 
padniętym pokwitowanie na 338 
tys, zł, zabrane rzekomo na cele 
organizacji młodzieżowej. Korzy­
stając z zamieszania bandyci ulot­
nili sią w nieustalonym kierunku. 

Poszkodowana złożyła zameldo­
wanie o zajściu kierownikowi 
Spółdzielni Dalsze dochodzenia 
prowadzi prokuratura Sądu Okrę­
gowego we Wrocławiu.

wrażenie sprawia widok ludzi 
nietrzeźwych, wałęsających się 
po ulieńch, wyw ołujących ! pi- ] 
łąckie awantury w  tram w ajach ' 
i,,  zakłĘa^jąeydji spokój pu­
bliczny.

Dość często czyta się o w y­
padkach samochodowych, po­
wstałych z w iny pijanych kie­
rowców, skutkiem czego ginie 
duża część niew innych osób.

Społeczno - Obywatelska Liga 
Kobiet we W rocławiu, na- po­
siedzeniu czICnl, ó w  't .Miejskiego 
Zarządu uchw aliła przystąpić 
do akcji zwalczania alkoholizmu 
Wśród' społeczeństwa, zaprasżaf 
ją d  do, współpracy: Kuratorium, 
Inspektorat1 szkolny, organizacje 
młodzieżowe ZWM, OM TtjR, 
ZHP, oddział oświaty ZM, RTPD, 
Caritas, Opiekę Społeczną i W y­
dział Zdrowia.

W  programie tej akcji uchwa­
lono : przeprowadzić cykl odczy­
tów i ro ca d iń e k  w  ośrodkach 
pracy na  tematy antyalkoholó- 
we, nawiązać kontakt z Polskim 
Radiem i prasą, oraz przeprowa­
dzić szeroką akcję propagan­
dową.

Bijąc na alarm, Społeczno-Oby- 
watelska Liga Kobiet odwołuje 
się do opinii publicznej, o zro­
zumienie i poparcie tak ważnej 
w  chwili obecnęj sprawy. •  

Równocześnie należy zazna­
czyć, że ostatnio odbyła się w 
województwie konferencją, na 
której omówione zostały naj­
ważniejsze probieiny. Walki al­
koholizmem. Przebieg konferen­
cji i zapadłe ha n iej postanowie­
n ia omówimy w  j edfnym z naj­
bliższych .numerów naszego pis-

WeiPiOT twlelK
W  dzielnicy Zacisze na prawym- 

brzegu Odry znaleziono przed, kil­
ku dniami zwłoki topielca, ' płci 
męskiej, w wieku około 23 lat. -— 
Mimo skrupulatnych poszukiwań, 
nie znaleziono przy zwłokach żad­
nych -dokumentów 1 stwierdzają­
cych tożsamość denata. Do szyi 
mężczyzny przywiązany ,był ka­
mień wagi) około 5 kg. Ciało nie 
nosi żadnych śladów rńn, ani po­
bicia. Zachodzi obawa, że jest to 
jeszcze jeden wypadek samobój­
stwa; Zwłoki przewieziono do Zak­
ładu Medycy cny Sądowej.

OGŁOSZENIA

B ATER IE „ D A I M O N “
Przedstawicielstwo 
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Im wyżej
tem więcej kradną

Mieszkańcy miast, zajmujący 
mieszkania na najwyższych pięt: 
rach kamienic ostatnio są dość 
często „odwiedzani" przez niepo­
żądanych gości.

Na skutek takich odwiedzin za­
brano ciepłą odzież pracownicy 
jednej ze szwalni legnickich. *

Oprócz 2 kuponów na palta zi­
mowe, zabrano Je] bieliznę J inną 
odzież.
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wspaniałe łazienki, baseny i pryszni­
ce, wyremontowane już w całości.

Uzdrowisko trzebnickie oczekuje 
na pensjonariuszy. *

■Napewńo odegra ono niepoślednią 
rolę w życro i zdrowotności pobli­
skiego Wrocławia.

Remont uzdrowiska w Trzebnicy, 
dobiega końca. W sezonie letnim  ̂już 
w nim gdściio 480 chłopców i dziew­
cząt z województw centralnych, ko­
rzystając z pomieszczeń już odremon­
towanych. Y  listbpadzie b r. przewi­
duje się uruchomienie kąpieli zdro­
wotnych oraz pensjonatu na razie na 
'50 pokoi. Miejsca te oddane są dó 
dyspozycji Związków Zawodowych.

Uzdrowisko trzebnickie jest wyjąt­
kowo pięknie położone i bogato wy­
posażone. Posiada szczawy żelaziste 
na wszelkie schorzenia ropne, boro­
winy leczące Choroby kobiece oraz 
źródła siarczane, które po dzięśięóip- 
letnim Zaniku ostatnio znowu się u- 
kazały. ’

Uzdrowisko zaopatrzone jest we

WERYFIKACJA CZŁONKÓW 
WŁADZ PARTYJNYCH 

Dnia 13 hm. w  sekretariacie 
generalnym CKW PPS odbyło 
się posiedzenie Centralnej Ko- 
misji Weryfikacyjnej pod kiero­
wnictwem .Iow. Kazimierza Ru­
sinka, Aa którym zweryfikowano 
276 członków wojewódzkich 
władz partyjnych w  Białymsio* 
ku, Bydgoszczy, Gdańsku, Kato- 
wicach, Kielcach, Krakowie, Lu­
blinie, Łodzi, Olsztynie, Pozna­
niu, Rzeszowie, Szczecinie, War­
szawie i Wrocławiu.

Komisja bardzo skrupulatnie 
badała każdy arkusz personalny 
weryfikowanych i  w  wyniku 
zakwestionowała arkusze wery­
fikacyjne 32 weryfikowanych s 
powodu braków natury formal­
nej,. względnie braku niektórych 
danych z życiorysu.

Zakwestionowane arkusze ode­
słano do Wojewódzkich Komisji 
Weryfikacyjnych do sprawdze- 

| nia i  uzupełnienia.

Jedno „melina**
mniej

W ciągu ostatnich dni wrocław­
skie organa MO wykryły „meliną" 
w której od dłuższego już czasu 
przeprowadzane były najrozmait­
sze transakcje w niniejszym lub 
większym stopniu kolidujące z 
przepisami prawnymi. „Melina" 
mieściła slą w pokątnej restaura­
cji niejakiej Eugenii Śliwińskiej, z 
zawodu/  robotnicy ‘ fizycznej, trud­
niącej sią ubocznie nielegalnym 
handlem wyrobami PMS. Śliwiń­
ska w sWoim czasie zajęła nie­
prawnie Stoisko na Hali Targowej 
od strony ul. św. Wojciecha, gdzie 
sprzedawała wyroby PMS, wędli­
ny, pieczywo poćhódzące z niezna­
nego źródła itp. W dobrze zakon­
spirowanej knajpce gromadził sią 
cały szereg najrozmaitszych „han­
dlowców" m .. in. tzw, waiuciarze, 
dokonujący wielotysięcznych tran­
sakcji.

Obecnie, dzięki interwencji mili­
cji, „meliną" zlikwidowano, odda­
jąc jej przedsiębiorczą właściciel­
ką pod opieką prawa.

Czy to słoma, czy to siano?

Ani jedno, ani drugie, gdyż zdjęcie przedstawia jeden z działów 
Państwowej Fabryki Zapałek w Częstochowie. Oto stos patyczków 
zapałczanych czeka swoje] kolejki ną dalszą obróbką

Krwawy „H e rr Josef“
stanie przed wrocławskim sądem 
Nie ominie go 
zasłnżona kara

W dniu dzisiejszym rozpoczyna 
się ppced wrocławskim Sądem 
Okręgowym ; sensacyjny proces 
Józefa Górnie wieża „Krwawego

Informator turystyczny
Polskiego 
T«* warzy stwa 
Tatrzańskiego

Zarząd Główny Polskiego Towa­
rzystwa Tatrzańskiego przygoto­
wuje do druku informator Tury*' 
styczny przeznaczony -ilą szero­
kich rzesz turystów i wczasowi­
czów.

informator zawiera omówienia 
działalpości pt.: „Wykaz schronisk 
i stacji turystycznych na obsza­
rach gór polskich", „Zestawienia 
wydawnictw i przewodników tu­
rystycznych?. itd.

Odrębny dział poświęcono prze­
wodnictwu po Tatrach, ochronie 
przyrody górskiej itd.

tnformatoi Turystyczny Jest 
pierwszym tego rodzaju wydaw­
nictwem po wojnie.

Josefa",, kata ludności polskiej 1 
żydowskiej na terenie miasta i po 
wiatu Baranowicze.

Górniewicz skazany nie tak 
dawno przez wrocławski Wojsko­
wy Sąd Rejonowy na kdrę śmier­
ci za udział w nielegalnej organi­
zacji i za posiadanie broni palnej, 
odpowiadać będzie obecnie przed 
sądem powszechnym za zbrodnie 
przeciwko narodowi polskiemu, ja 
kich dopuścił się w latach okupa­
cji niemieckiej 1942 — 1944. W 
okresie tym Górniewicz, jako drca 
kompanii ukraińskich formacji o- 
chgtnlCzych tzw. Śonderabteilung 
przeprowadzał na terenie Barano­
wicz masowe egzekucje .Żydów i 
Polaków wydanych mu w ręce 
przez Gestapo. Prócz udziału w 
masowych mordach na bezbronnej 
ludności, Górniewicz w celu o- 
siągnięcia osobistych „korzyści 
szantażował bogatszych .- miesz­
czan, narażając niejednokrotnie 
wiele rodzin na surowe prześlado­
wania ze strony okupanta.

W następnych numerach nasze­
go pisma podamy czytelnikom bar 
dziej szczegółowe sprawozdanie z 
przebiegu rozprawy.

TEATR PORPtARNY
Poniedziałek, dn. »  bm. zod*. IM* mr 

„Dom otwarty".

TEATR LALKI I AKTORA 
Niedziele. 19.X. rod*. 14-ta — Przed- 

stawienie dla'dzieci „Trzy świnki" I 
„Błędnika*.

K  I N A
REPERTUAR KIN od cWa 13. 10 

do 19. TO.
Kino Śląsk: Kim prod. ang.

„Siódma Zasłona* ffl
Kino Warszawa: Kim prod. radź. 

„Wiosna*. Nadptj „Tour de Pólog-

aeKino „Polonia*! F3m prod. rad*. 
„Knock-out* 1

Kino Tęczai Film prod. ww. 
„Skandal" ' ■

Początek seansów w dni powsze­
dnie O godz. 15.30; 18; 20.15. Y7 
niedzielę ó g. 13; i5JO; 18; 20.15.

Kino Odra: Film prod. franc. 
„Cienie Przeszłości".

W dni powszednie — 15.00, 17,30, 
20.00. W niedziele: 12.30, 15.00, 
17.30, 20.00.

Weekend
Oborniki Śląskie 45 minut po* 

clągtem od Wrocławia. Dom Zdro- 
Jowy czynny cały rok. Pokoje j 
ogrzaną. Wszystkie wygody. ? 
Kuchnia zdrowa i smaczna. W so­
boty dancing. Odjazd Wrocław 
G?.: 4,55: 5,Ż8i 11,45: 17,30. Odjazd 
z Obornik SI.: 0,17| 6,10: 10.19) I 
15,14: 23,32. (4336)

Co grają 
w Jeten*e> Córze

TEATR MIEJSKI. '
Niedziela, 19 października „Gru­

be ryby", komedia w trzech ak­
tach. Michała Bałuckiego i  gościn­
nym występem Ludwika Solskiego.

Początek przedstawień o godz. 
19.30 punktualnie.

KINA
MARYSIEŃKA: Film am. „Awan 

tura w zaświatach". Początek se­
ansów o godz. 16, 18 i 20.

LOT: Film prod. am. „Złote wro­
ta".

TATRY: Ftlm prod. szwajcarskiej 
„Maria Luiza*.

Początek seansów o godz. 18 1 20 
w niedziele 1 święta o godz. 16, 18 
i 20. 1 j

w Dzierżoniowie
Klso „Piast": „Orwls Bawroehe* Bim 
s łyda ollcsnikiw tranccsklch. Hlm 

produkcji radzieckie).
Pocz. zezna. 17.30, 19.30, w niedzieli

\ Lwięta u. 10 u  I *>•

w Bielawie
Kino „Lodowe* i ..Droga do nieba*, ftlm 

prod. szwedzkiej. Pocz. filmo 17 I 19.
Kino ..S/owl«nlnMj „Wesoły subloka­

tor*', film prod. amerykańskiej. Komedia* 
Pocą. seans. 18 1 20.

IN  O W I Ń  Y
iL IT E M C K D E

1R a d i o  U ) c a c f a w  -
PONIEDZIAŁEK, 19 PAŹDZIERNIK 

6.00 Sygnał: 6.05 Gimn. por.; 615
Dziennik: 6.20 Męś.: 6-53 Prozram: 6.57 
Sysnai; 7.00 Wiadom. por.l 7.15 Moz-t; 
7.55 Lekcja Jęz. ani.; 0.10 Moz.; 8.70 
Inform. oiAIn.; 8.25 Skrzynka PCK.; 8.33. 
Kwadrans prozy; 8.50 Muz.; 9.00 And. 
dla szkól; 10:40 And, Min. Oświaty: 12 00 
Syznal I belnal; 12.03 Władam, południ': 
12.08 Przezlad praay sta).: 13.18 Muz ĵ 
12.20 „Z mtkrotonęm po kraio"; 12.30 
Aud. rozrywk.; 15.00 Proir. lok.; 16.09. 
Dziennik popotndn.; 16.20 Roz,; 16.35 Poi­
dła dzieci; 16.50 Roz.; 16.55 And. di* 
mlodz.; 17.15 Muz.: 18.00 Rai Unlw. Lut, 
18.15 Kone. życzeń; 19.00 And. dla świa­
ta pracy; 19.10 And. dla wsi; 19.30 And. 
rozrywk.: 19.57 Sytnal: 30.00 Dzienniki 
wieczorny; 20.30 Rez.; 20.30 Poi. sport: 
21.45 And. Biura Studiów; 22.00 And. 
rozrywk.'; 23.45 Konc. lok.; 33.00 Oat 
wiadom.; 23.30 Muz.; 23.55 Z ostał, chwi­
li; 34.00 Hymn, . . J



K U R I E R Str. S

J u g o s ł a w i a  -  P o l s k a  7:1 (7: 0)
Bramkę dla Polski zdobywa Cieślik
Pięściarze radzieccy 
b ila  P o lsk ę  P ó łn . 
14:2

Jedyno zwycięstwo dla Polski zdo­
był Szymnkiewicz, który w wadze 
średniej pokonał zwycięzcę Kolczyń­
skiego —(, Ogurienkowa.

Trzeci występ pięściarzy radziec 
kich w Polsce zakończył się druz­
gocącym zwycięstwem gości w 
stosunku 14:2. '

Anglia-Walia 
3:0 (3 :0)

W  obliczu 55.000- widzów, ro­
zegrany został mecz piłkarski An­
glia — Walia. Spotkania to za­
kończyło się zwycięstwem Anglii 
w stosunku 3:0 (3:0). \ Wszystkie 
bramki padły w pierwszym kwad­
ransie gry. Strzelcami byli Fjaley, 
Mortenson i tawton.

Na czele ligi angielskiej znajdu­
je się w dalszym ciągu Arsenał, 
który mimo oddania trzech graczy, 
do reprezentacji zremisował z sil­
ną drużyną „Wolyerhampton Wan 
derers" 1:1,

Wiłmon przegrywa
w finale

Na krytych kortach Londynu od 
był sią turniej tenisowy, w któ­
rym Holender Rinkeł pokona! w 
finale Polaka Witmana w trzech 
setach.

HENRYK MAWt™A^K®ssen- 
tacyjny piłkarz ; 
grający na le\
świdnickiej Poh. wc-ą:*^ w 
dniu wczorajszym w związki muł- 
żeńskie. Na ślub, który odbył się 
w 'Chorzowie wyjechało grono 
sportowców ze Świdnicy, życząc 
młodej parze szczęścia.

Same niespodzianki
w  k l a s i e  A

MILICJANCI BIJĄ BURZĘ 
4:0 (OK)) f

Zimny jesienny dzień wczo­
rajszy bynajmniej nie był przy­
czyną .osłabienia tempa gry w. 
meczu o mistrz osi wo dolnoślą­
skiej A-klasy, pomiędzy MKSS 
a „Burzą". Obie drtiżyny wydo­
byw ały z siebie mwcimum w y­
siłku w  walce o cenne punkty. 
W ygrał zespół niew ątpliw ie lep­
szy lak technicznie jak j kondy­
cyjnie. „Burza" n a  ogół zawio-, 
dła. Trzeba przyznać, że osła­
biona brakiem 4-ch zawodników, 
których zastępowali  ̂ rezerwowi 
juniorzy, nie by ła  w  stanie sta­
wić czoła przeciwnikowi.

Mecz rozpoczął się z opóźnie­
niem, spowodowanym przez sę­
dziego. Do przerwy gra toczyła 
się ze zmiennym szczęściem przy 
lekkiej przewadze .milicjantów, 
ale żadnej ze stron nie udało 
się strzelić bramki. Atak MKSS-u 
wielokrotnie strzelał w poprzecz­
kę, zaś „Burza" nie wykorzystała 
karnego.

Po przerwie obraz gry wyraź­
nie się zmienia. Napastnicy Mi­
licyjnego coraz Częścią goszczą 
pod bram ką przeciwnika i wresz­
cie środkowy napastnik W iś­
niewski półgómym strzałem nie 
do obrony, uzyskuje,-prowadze­
nie dla swych barw . Deprymuje 
to „Burzę" i od tej chwili Mili­
cjanci panu ją  niepodzielnie na 
boisku.

Drugą bramkę w  34-lej< minu­
cie uzyskuje ponOwnieW iśniew- 
ski, 3-cią pięknym strzałem zdo-

Naprzód (Janów)
robotniczym mistrzem Polski
Niespodziewana porażka Garbarni

Na Stadionie Miejskim Często­
chowy odbył się w dniu wczoraj­
szym finałowy mecz o tytuł robot 
niczego mistrza Polski w piłce noż 
nej między krakowską Garbarnią 
a Naprzodem z Janowa. Jak wia­
domo obie te drużyny odniosły 
po jednym zwycięstwie, tak że 
spotkanie wczorajsze było decy­
dujące. Niespodziewane, aczkol­
wiek zasłużone Zwycięstwo od­
niosła drużyna Naprzodu, która 
pokonała krakowian w stosunku 
3:1 (1:0). Prowadzenie dla Na­
przodu zdobył w  10 min. Bąk. 
Wyrównał po przerwie Jakubiak 
z rzutu karnego za wątpliwy faul 
obrońcy. W 30 minucie drugiej 
połowy powtórne prowadzenie dla 
Naprzodu zdobył Dronia, a w 40 
minucie ten sam gracz zdobył 
trzecią bramkę ustalając wynik 
dnia.' Drużyna Naprzodu grała 
fair, czego nie można powiedzieć 
o Garbarni.

Drużyny grały w następujących 
składach: Garbarnia: Jakubiak — 
Górecki, Lasiewicz —, Bieniek, 
Parpan IL, Nowak Skrzyński* 
Rakoczy, Ignaczak, Śliwa, Matu- 
siak.

Naprzód: Kopański — Jerchel, 
Latusiak r— Wilczek,. Soduś, Dro­
nia, Kocun, Stawowy, Bąk, Góre­
cki. Widzów 3000. Sędziował 
Szperiing z Łodzi. |

byw a Sitkowski. W reszcie w 
42-giej minucie W iśniewski .li­
sta je  wynik dnia. Ostatnie mi­
nuty  gry  przynoszą rozpaczliwe 
ataki „Burzy", która za wszelką 
cenę siara się uzyskać honorową 
bramkę. W ysiłki ie b y ły  bez­
skuteczne i zakończył je gwiz­
dek sędziego. Za dobrą grę na­
leży wyróżnić zdobywcę 3-ch 
bramek Wiśniewskiego, draż 
bramkarza Krzyka w  „Burzy", 
który Uchronił swą drużynę' od 
jeszcze większej porażki.

Drużyny wystąpiły w  nastę­
pujących składach: „Burza" — 
Krzyk, SiedlaTski, Badowski, Md- 
leński, Skóła, Chryniewicz, Zwo­
liński, Lewandowski, Korczak, 
Misiak, Janik. MKSS ' — Filip, 
Żydzik, Paluszczak, Tomasik, 
Osirężny, Olech, W iśniewski II, 
Sitkowski, Witkowski I, Gałek, 
Białe.

Sędziował dobrze Jaciów z 
W ałbrzycha.

SENSACYJNA PORAŻKA 
ŚWIDNICKIEJ „POLONII"
' Z OM TUR (ZIĘBICE)

ROżegtany w dniu Wczórajszyffi 
mecz o mistrzostwo klasy' A między 
„Polonią" świdnicką a OM TUR-em 
z Ziębic zakończył się sensacyjną 
porażką- .śwjdiriczattj którzy na wła­
snym boisku ulegli Turowcom w 
stosunku 1 i t  (O/tŁ). Świdmczame 
grali w osłabionym skladżię,' żjpierw- 
szej drużyny graU jedynie Cichy, A- 
nioł i Kusz. ,

Obie bramki dla TUK-ó zdobył 
Siemiarski. Dła pokonanych Kusz.

W przedmęczu rezerw gwyciężyli 
również Turowcy 2 :1.

„JULIA" — „PAFAWAG"
2 :0  (2:0)

Mecz piłkarski pomiędzy KŚ „Ju­
lia" Wałbrzych, a'drużyną „Pafawa- 
gu“ rozegrąny w dniu wczorajszym 
we Wrocławiu przyniósł zwycięstwo 
gościom w stosunku 2 :0  (210). 
Mecz był tóężiyyjde biękawy i; Obfi­
tował w - emocjonujące momenty. 
Błyskawiczne atąki obu stron rtwz- 
Tzgłag“.nftu^jlieęzńe,\ momenty tak 
przy bramce ^Pafawagu",.. jak i 
„ julii"5 Goście *smeh' jednak więcej 
Szczęścia i już w 5(rtej,m^hyie tóitów* 

;szęj> połowy uzyskują .j^tówlpetóe.. 
Strzelcem bramki był Łoziński. Drugi

Drobny gra w finale
mistrzostw panamerykańskich 
Parker przegrywa z 5egurą

Telefonem

W zawodach towarzyskich roze­
granych w Warszawie pomiędzy 
„Polonią" a „Cracovią“ osiągnięto 
Wynik remisowy, który całkowicie 
odpowiada przebiegowi gry.

*
W towarzyskich zawodach piłkar­

skich rozegranych w Bytomiu — 
„Polonia" odniosła zwycięstwo nad 
poznańską „Wartą" w stosunku 4^2 
( 3 r l ) . .

*  ■. \
W meczu piłki nożnej-porółżński 

KKS odniósł zwycięstwo aad/źespo- 
lern węgierskim „Szołok" w stosunku 
3 :2  (2:2): Gra była batdlzo cie­
kawa. Bramki-dla. zwyciężcńw 
byli Wojciechowski. Białas i Preja.

• Ten ostatni bezpośrednio z- bitego 
% rzutu rożnego. Dla pokonanych Ha-

Uoc i Dobosz.

Frank Parker - Pajkowski (USA) 
—. broniąc swego tytułu w pan­
amerykańskich mistrzostwach te­
nisowych, rozgrywanych y  Mexi- 
co City, został pokonany w półfi­
nale przez Ekwadorczyka Francis­
co Segurę w stosunku 3:6, 6:0, 

7:9. ,
W finale Segura spotka się z 

Czechosłowakiem JarosIavem Dro­
bnym, który pokonał Amerykani­
na z Meksyku Rlćarda Gonzalesa 
6:6, 6:2, 6:2, 6:3.

W finale gry pojedyaczej kobiet 
spotkają się Australijka Nancy 
Bolton i Amerykanka Mary Pren- 
tiss,. która zdobyła, tytuł Mistrzyni 
w 1944 roku W półfinałach Bolton 
pokonała Barbarę Krasę (USA) 6:2; 
8:6,, a Prentiss wygrała z Gertru­
dą Morgan (USA) 6:3f, 7:5. W 
ćwierćfinałach gry podwójnej męż-

Misfrzowie ZSRR
w walce
wolmcmeryKarreJ

w Talinie odbyły się mistrzo­
stwa Związku Radzieckiego w 
walce wolno - amerykańskiej. Mi­
strzami 'postali: Warjańjań (Arme­
nia) Rybolko (Ukraina): Labyz (E- 
stonia), Ćimakuridze (Gtuzja), Ma- 
czaljsn (pruzja), Kotkas (Estonia).

czyzn para Drobny (CSR), Torsten 
Johansson (Szwecja), walcząc z 
parą amerykańską James Brink, 
Earl Cochell, wygrała dwa pierw­
sze sety w stosunku 6:4, 6:4.
. ■ Męcz nie został ukończony z po­
wodu zapadających Ciemności -

Za p ło n  w ygryw a 
z IKS-em

W  Jeleniej Górzą odbył rię 
mecz bokserski między Zapłonem 
a IKS-em. Ogółem stoczono 7 
walk. Zwyciężył Zapłoń w stosun­
ku 8:6.

Wyniki: i(Na pierwszym miejscu 
zawodnicy Zapłonu)., j

Waga musza: Sudka pokonał
Kurowski II.

Waga kogucia: Fertałę pokonał 
Kurowski I. >

Waga piórkowa: Dąbrowskiego 
pokonał przez k. o. w drugiej run­
dzie Kupisz. . ;

Waga lekka: Grzegorzewski po­
konał na punkty Kotasia. .

II lekka: Kokuradz pokonał Miś- 
kiewicza.

Waga średnia: Bański znokauto­
wał w pierwszej rundzie Rochfai- 
skiego, ’ ■*

Waga ciężka: Klimecki znokau­
tował Tępmskiego. -

1.003 Hm na oodzfne
. Międzynąrodowa Federacja Lotni­
cza uznała oficjalnie światowy rekord 
szybkości samolotu, ustalony w 
czerwcu br. przez amerykańskiego 
lotnika pułk. Boyda. Rekord wynosi
1.003 km na godzinę.

gołl. pada w chwilę' później, bo w 
14-tej minucie ze strzału Nerkowskie- 
go. Wynik ten utrzymał się do koń­
ca meczu.

Skład „Pafawagu": Janoszek 
Stranchold, . Dąbrowski — Czyż, 
Stasiak, Halicki Szymczak, Kop­
czyński, Sambor, Duda, Lewandow- 
skL

KS „Julia": Krymski — Urbaniak, 
Twardokęs — Szpyrć, Zieliński, 
Chorwoński —- Solik, Łoziński, Ner- 
kowski, Raszczyk.

Sędziował dobrze ob. Doleczek z 
Kłodzka.

W ZĄBKOWICACH OM TUR 
wygrywa z Lenem

W meczu o mistrzostwo klasy 
A, drużyna OM TUR-Otzeł (Ząb­
kowice) - odniosła (zasłużone zwy­
cięstwo'' nad , wałbrzyskim Lenem 
w stosunku ,259' (0:0). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Szczygłowśkl 
i Kępa. Sędziował b. dobrze Wój­
cik. W przedmęczu o mistrzostwo 
rezerw, Len pokońał OM TUR w 
stosunku 5:2.

ODRA n o w A  SÓL r e m is u je  
Z C.P. N. GAZEM

W  meczu o mistrzostwo kla­
sy A ODRA po zaciętej grze zre­
misowała z Gazem w  stosunku 
2:2 (1:1), Do przerwy Gaz posia­
dał lekką: przewagę, po przerwie 
natomiast inicjatywę objęła 
Odra.
i Bramki dla Gazu zdobyli: Ha- 
walewicz z karnego i Troskow- 
sk>. • Dla, O dry — Jabłoński i 
Wojciechowski z karnego. W  
przedmęczu rezerw obu łych 
drużyn osiągnięto w ynik iden­
tyczny 2:2 (1:1).

Na zakończenie sezonu lekko­
atletycznego, W rocławski Zwią­
zek Lekkoatletyczny zorganizo­
wał w  ubiegłą niedzielę na siar 
dionie IKS-u jesienne zawody 
lekkoatletyczne. W  ramach kon­
kurencji osiągnięto następujące 
wyniki: '£*

Panowie:
100 m: 1) Dorabialski' (Pafa- 

wag) — 12,01 sek., 2) Dorociński 
— 12,02 sek.

400 m: 1) Dozauer (AZS) — 
54,3 sek., 2} Pawluszyn (Vicłoria 
W ałbrzych) — 55,2 sek.

800 m: 1) Murzyński (Milicyj­
ny  Wrocław) — 2,09 m, przed 
Kurasiem (Victorial "-*■ 2,09,6. W

5000 m: 1) Kwiatkowski (Pafa- 
wag) — 16:08,1 przed Czajkow­
skim 1 (Syrena Warszawa) 
16:16,6 i W ięckiem (Społem 
Kraków) t-  16,34.

Rzut dyskiem: 1) Antczak
(AZS) — 34,64 m, 2) Swislok 

i i l f e -  31,27 m.
Rzut kulą: 1) Antczak (AZS) — 

11,01 m, 2) Jaremko (Pafawag) — 
I0,80m.

Rzut oszczepem: 1) Korczak 
(Zryw w  Brzegu) -f- 42,63 m, 2) 
Suw;ała ( Pafawag) — 41,81 m, ^

Częstochowa 
wygrywa 
z Zagłębiem 3 :2

Międzymiastowy mecz piłki noż­
nej między Częstochową i  Zagłębiem 
zakończył się zasłużonym zwycię­
stwem Częstochowy w stosunku 3 :2 
(3 i 0). ' 1 ’ '  ' s ’ ;-

Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Halkiewjcz 2 i Garus 1.

Tragiczna śmierć
motocyklisty

•Znany motocyklista bytomski 
Władysław Dąbrowski, zginął tra­
gicznie podczas treningu motocyk­
lowego,

Skok o tyczce: 1) Małecki o- 
siągnął bardzo dobry w y n ik , 
3,70 m przed Nowakiem (AZS)
3 m.

Skok wzwyż: 1) Nowak (AZS)
— 1,73 m, 2) Haciok (Zlotona) — 
1,68 m.
' Sztafeta 4X100 pomiędzy k lu­

bami Juvenia, IKS, AZS, Pafa- 
w ag  — 1) AZS w  czasie 47,5 
przed Pafawagiem —. 47,9 sek.

Sztafeta 4X400 m przy udziale, 
klubów Vietoria (Sobięcin), Gar­
barnia (Brzeg) i IKS: 1) Vicloria
— 3:54,6 sek, przed Garbarnią 
3,56,5 sek.

, Juniorzy.
Bieg 10O m: 1) Piechura (Juye- 

nia) — 12 sek., 2) Grocholski (Ju- 
venia) — 12,03 sek.

1500 m: 1) Kozakiewicz (nie- 
sf owarzyszony) —4 :41,2 sęk. przed 
Porębskim (tiiesi.) — 4:43,7 sek.

Sztafeta olimpijska pr?y kolej­
nych dystansach 800 m, 400 m, 
200 m i 100'm zwyciężyła Juve- 
nia w  czasie 4:15*4 sek.

Panie.
Bieg 60 m: 1) Baiiukówna (AZS) 

—• 8,8 sek. przed Serafin (Legni­
ca) — 9,2 sek. i Stępkowską 
/Czarni) — '9,3 sek.
~ 100 m: 1) Ronczewska (HKS)
14,1 sek., 2) Stępkowska (Czarni), 
14,9 sek.

500 m: 1) Kaczyńska (Odzie­
żowiec) — 1:33,7 sek. przed AI- 
tyńską (HKS) '— 1:44,4.

Sztafeta 4X100 z udziałem klu­
bów Juvenia, IKS, Czuwaj, AZS.
— 1) AZS w  czasie 1:008 przed 
Czuwaj — 1:03.

Rzut dyskiem: 1) Baiiukówna 
(AZS) — 28,09 m, 2) Koperska 
(AZS) — 20,09 m.

Rźul kulą: 1) Serafin (Legnica) 
I— 7,68 m przed Batiukówną 
(AZS) — 7,43 m.

Skok w  dal: 1) Paszkówna 
(IKS) — 4,57 m przed Rończew- 
ską (Juyenia) — 4,23 m.

Stok wzwyż: 1) Paszkówna 
(IKS) — 1,42 m, bijąc tym samym 
rekord okręgu dolnośląskiego 
przed Ronczewską (HKS) Psą 
1,32 m. ■ ,

G ó r n ik  -  O d r a  1 0 :6
Lepczyński wygrywa z Braneckim
M ecz bokserski o, drużynowe 

mistrzostwo Dolnego Śląska mię­
dzy wałbrzyskim dóm ikiem  i 
Odrą zakończył się zwycięstwem 
górników w  stosunku 10:6. Za­
wody stały na słabym poziomie 
za wyjątkiem w a lk i1 w  wadze 
lekkiej pomiędzy Dominiakiem 
i Meresem.

W yniki, techniczne:
W  wadze muszej Strużewski 

(O) pokonał na punkty Stelma­
cha (G)., Pierwsze dwa starcia 
nąleżały do Strużewskiego. Trze­
cią rundę wygrał minimalnie 
silniejszy fizycznie Stelmach.

W  wadze koguciej Turaczyk 
(G) zremisował z Kałczewiakiem 
(O). W  pierwszej rundzie walka 
by ła  chaotyczna, obaj zawod­
nicy walczyli słabo technicznie. 
W  drugim starciu w al^a była  
Ciekawsza, przy czym więcej 
atakował Kałczewiak. Trzecia 
runda odbywała się w - szybkim

Mistrz łPtasM  ZSRR 
Rra u  Czechostouacjl

W dniu narodowego święta Cze­
chosłowacji 28 bm. nastąpi sensa­
cyjny mecz piłkarski mistrzów 
Związku Radzieckiego 1 Czecho­
słowacji -T- CDKA 1 Bohemians.

Piłkarze radzieccy przybędą do 
Pragi już w dniu 23 bm.

Mc Railey 
zdobywa nagrodę 
Anglii

Doroczną nagrodę dla najlepsze­
go lekkoatlety Anglii (The Hanrey 
Memoriał Cup) przyznano na rok 
1947 Trinidadczykowi E. Mc Bailey 
za jego doskonałe czasy: 9,7 s. — 
100 jardów 1 21,7 s. — 200 jardów.

Ceny biletów
na olimpiadę

Ogłoszono wczoraj, że bilety 
na igrzyska olimpijskie będą mia­
ły następujące, ceny: trybuny sie­
dzące kryte r r  16 funtów 16 szy­
lingów, trybuny siedzące 8 fun­
tów 8 szylingów, miejsca stojące 2 
funty 8 szylingów.

tempie. Kałczewiak częściej tra­
fiał przeciwnika. W ynik .remiso­
wy krzywdzi trochę wrocławia­
nina. §  fgfx

W  wadze piórkowej Broś (G) 
nie rozstrzygnął1 walki z Nowa­
czykiem (Q). W  pierwszej run­
dzie Broś był przez moment na 
deskach. W  drugim starciu lek­
ką przewagę miał Broś. W  trze­
ciej rundzie górnik otrzymał 
upomnienie za nieczyste ' ciosy, 
b y ł on jednak w  sumie lepszy 
i zasłużył ńa zwycięstwo.

W  wadze lekkiej Dominiak 
(G) pokonał na  punkty Meresa 
(O). Pierwsza runda upłynęła w 
szybkim tempie. Żywibłowe ata­
ki Dominiaka odpierał skutecz­
nie Meres. Drugie i trzecie star­
cie w ygrał Dominiak, mimo 
dzielne) postawy Meresa. Była 
to najładniejsza walka dnia.

W  wadze półśredniej Micha­
lak (O) pokonał przez i. k .o . Sie- 
miaszkę (O) w  pierwszej rundzie. 
Sędzia przerwał walkę na skutek 
druzgocącej przewągi Micha­
laka.

W  wadze średniej Kwiatkow­
ski (G) wygrał walkowerem na 
skutek braku przeciwnika.

W  wadze’ półciężkiej Kubiak 
(G) ju ż ' w  pierwszej minucie 
znokautował Szatkowskiego (O).

„Dynamo" w jeżdża
do Szwecji

MOSKWA. Moskiewska drużyna 
piłkarska „Dynamo" odlatuje 20 
października do Sztokholmu. Pod­
czas swego touroóe w Szwecji — 
piłkarze radzieccy rozegrają kilka 
spotkań z najlepszymi kombino­
wanymi zespołami Szwecji. Pierw­
sze spotkanie odbędzie się 26 paź­
dziernika w Sztokholmie.

Piłkarze
m Ślubnym Kobiercu

Popularny piłkarz OM TUR z 
Jeleniej Góry R. Haas, wstąpił 
w  dniu wczorajszym w  Związki 
małżeńskie. .

W  uroczystościach ślubnych, 
które odbyły się bezpośrednio 
po zawodach sportowych, wzięli 
udziąi wszyscy piłkarze OM 
TUR-u, składając młodej parze 
życzenia. ”

W  wadze ciężkiej Lepczyński 
(O) po ciekawej walce pokonał 
na punkty Braneckiego (G). — 
Pierwsze starcie wygrał Lep­
czyński, kiórdmu udało się kil­
kakrotnie trafić przeciwnika. W  ' 
drugim.- starciu Lepczyński cią­
gle atakował Braneckiego. W  
trzeciej rundzie górnik stara się 
iść do zwarcia, ale ‘Branecki 
stara się bić z dystansu. W ygry­
wa zasłużenie Lepczyński.
- W  ringu sędziował Zięba. Na 

punkty: wasek, Kamizela i Mło­
dzianowski.

PIONIER PRZEGRYWA 
W  JELENIEJ GÓRZE 

W  meczu o. mistrzostwo kia- ' 
sy  A OM TUR (Jelenią Góra)' 
odniósł szczęśliwe zwycięstwo 
nad wrocławskim Pionierem. — . 
Bramki d la zwycięzców zdobyli: 
Haas I — 2 i Tokarski — 1. .Dla 
pokonanych W alenty i Jakubik, ż

Mistrzostwa kłosy B
ODLEW NOWA SOL ZWYGKŻA ,  

KOŻUCHOWIANKĘ 5:1 (4:fK  
W zawodach o mistrzostwo kla­

sy B, Odlew pokonał wysoko goś­
ci z Kożuchowa w stosunku 5:1 
(4:1). Gra była brutalna, a  sędzia 
musiał usunąć dwóch zawodników 
z boiska.

WUZ — ŻKS 3:0 (0:0)
W meczu o mistrzostwo klasy 

B,- WUZ pokonał ŻKS w stosunku 
3:0'. (6:0). Bramki zdobyli Mizuj- 
czuk, Marczak II 1 Dragoń.

GWIAZDA — SPOŁEM 2:2 (0:1) 
W meczu o mistrzostwo klasy 

B Gwiazda, uzyskała wynik remi­
sowy z drużyną Społem 2:2 (0:1).

Bramki dla Gwiazdy zdobyli Bo- 
żenkier.i Kozankiewicz. Dla.gup- 
łem — Pilarski i lewy łączni^.
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W dniu 15. X. br. do Warszawy przyjechała nieoficjalnie delegacja 
Labour Party na czele z postem Zilliatusem. Na zdj. min. Kuryło-' 
wicz wita na lotnisku posła Żilliacus'a (Pot. SAP)

Włókno bawełniane przea Oddaniem do dalszej przeróbki poddawa­
ne jest procesowi oczyszczania w olbrzymich kadziach.

- - ' (Brit. OK. Phot.)

Słynna artystka filmowa, Ann Todd, przybyła do 
Paryżh, by odwiedzić wszystkie większe domy kra­
wieckie. Na zdjęciu Ann Todd-na przyjęciu praso­
wi Wym, ’ (Fot Keystone)

Scena z filmu „Wiosna** produkcji radzieckiej wyświetlanego • na 
polskich ekranach (Fot. SAP)

U nas coraz zimniej — a w Cannes jeszcze piękna pogoda .
(Fot. AFPJ

Księżniczka Elżbieta wizytuje gwardię grenadierów 
• - (Brit. 0H. Phot.).

rysunki Wasa

1 *■ W te] chw ilikarawana zatrzymana-się. Hazraf na miejsce 
postoju Wybrał grfipkę kąrfówsttyeh drzew, które dawały 
Choć trochę cienia. Poganiacze i tragarze pączęlf- pośpiesz­
cie zdejmować ciężkie juki -ze* zwiefeąK które dyszały cięż­
k o  i wyschniętymi,, językami szukały -'wody:' SpraWnie i szyb­
ko rozłożopb .obęzowiskOi .ustawiono nanSoPdlą sahiba i bia­
łej miss, napojónp i nakarmiono w miarę możności zwierzę­
ta j roźdano prowrani między ludzł. Ofodzki sam obchodził 
obóz i Osobiście pilnował porządku,' T;

— Mam .nadzieję, że .Maharadża będzie zadowolony 
z transportu — uśmiechnął się, podchodząc do Patrycii.

—| Przypuszczam, 'że-tak. Czy Ppantofel Mahometa masz 
zamiar j m u ‘ofiarować? S

Blfer^  -Oszalałaś. Pantofel Mahometa należy do mnie i nikt 
nie '‘śmie, się dowiedzieć, że mamy-go z sobą. Wyobrażasz 

»spbie, CO p y  się $tało z tą dzika bandą, gdyby - ęoś zwęszyli? 
||£  "Weszli do namiotu, 'gdzie już służący przyniósł skromny 
.posiłek. Patryeia , przede wszystkim rzuciła się łapczywie 
ha wodę f piła chciwie, nie zważając na tó, że ten dziwny 
ciepławy- płyn był niezbyt smaczny ,F pachniał koźfą skórą 

"Grodzki wyciągnął z kieszeń] dużą płaską butelkę i pociągną,1 
! z  nićj łpdry,'łyk.
- * w- Jak ty jnożejś# na takie .gorąco 'pić wódkę? — zdziwi­
ła się miss Orney.- - -

J'edyhy>-r-fl4łHłek- ’̂pf®edr malarią. -Wieczorem powinni­
śmy dptrzeć de~4żuugitr*a tam -już-ezekana nas^paląca chó- 

"roba“, jak 'powiadają Hindusi. Musisz stanowczo używać 
W ięcej ałkpholu. . 3
£  Patryeia nic nie odpowiedziała tylko wyciągnęła się wy­
godnie na macie i w zamyśleniu patrzała przed siebie. 
| | | : > -  Powiedz mi. S tere —' powiedziała po chwili — dla­
czego właściwie tych wszystkich materiałów nie- dostarczy- 

!zeS' Anglikom; Nie wątpię przecież, żebyś otrzymał jąkąś na­
g ro d ę  specjalną.

Grodzki kaśmiał 'się pogardliwie.
'  — Długo' mógłjjym bzękąć zanimbylp- dostał coś od - An­

glików. Mam doić wysługiwania się tym skąpym wyspia­
rzom . Cheą zawsze tylko wykorzyśtać --ą ̂ 10tern do widzenia 
gpodby. O nie, — już zihądrzałem. Broń i dokumenty'-do­
starczę maharadży i ‘zobaCżyśz do czego dojdę u Hindusów. 

^Niedługo całe Indie będą powtarzały V  trwogą me imię. Bę­
dę miał Władzę! S łyszysz będę- miał WŁADZĘ!!

Twarz Grodzkiego^ pm *lad ta a oczy zabłysły dzikim, 
Mfesamowftym blaskiem. "Patryeia spojrzała niespokojnie na 
Spfóchanka. „
l i '  — .Uspokój się Stęyę, ©przytomni}. Co ty wygadujesz?

Ja wygaduję: To.có. słyszysz."Ja jestem-stworzony 
na wodzar Ja 'b ęd ę  panował. i :m?kazvwaf. ttość fnatń już 
poniewierki i upokorzeń, dość -mam wysługiwania się byle

komu.-Będę miał"władzę,- rozumiesz, będę panował. Czyż 
to nie jest jasne, że -krńj ‘ten-je^t w  tej chwili na przełomie 
swych 'dziejów.'Brytyjczycy kończą się na tym  terenie, to 
widać przecież na” każdym- .kroku. Muszą ustąpić, Zdobędę 
zaufanie i przyjaźń-rhdżÓw* To osły którymi pokieruję -jak 
będę chciał. A m ając-w , swych rękach pantofel Mahometa 
zdobędę bogactwo7 i porwę za sobą Muzułmanów. Czyż te­
go nie widzisz, że w  tej chwili' w  Indiach jest jedyna okazja' 
no temu, żeby stać się kimś, żeby dojść-do władzy, i zna­
czenia. Stworzę* armię i jeżeli Anglicy sami się nie. wykoń­
czą, to ja im do tego -.dopomogę. ■ Moją godzina wybiła. Te­
raz albó"nikdy, rozumiesz, teraz albo nigdy. Kto ze mną — bę- 
dżfe żył, kto przeciw mnie — musi zginąć.

jy l Nigdy nie wiedziałam do czego dążysz.-  Nigdy nie 
przypuszczałam,' że’ masz tak ie , ambicje — zawołała P atry­
cia, patrząc ze -zdumiebiem na mówiącego/Zapał i podniece­
nie Grodzkiego udzieliło jej się nagle w pewien sposób, ale 
zdtąwy . rozsądek nakazał "się ustosunkować” sceptycznie do 
tych fantastycznych planów, jjfg Nie sądź, że- to wszystko 
jest takie proste jak mówisz. Skąd wiesz, że radżowie - cię 
poprą .i pozwólą sobą poWfld.ow1ać?| | l |  powiedziała po chwi­
l e —  Czyż możną, przypuszczać aby obcy, cudzoziemiec zy­
skał' sobie tak szybko posłuch i poważanie. Nie sądź także, 
żeby Anglicy byli znowu tak. bardzo słabi. W prawdzie nie 
wiadomo,! jak- pototZą -się losy ..wojny, ale trudno przypusz­
czać,'■‘żeby Niemcy odnieśli takie, zdecydowane’ ”i - druzgocą­
c e  zwycięstwo .nad, Anglosasami. Anglicy mają nieustanne] 
•rudnoścr w swych koloniach, w. rezultacie jednak, zawsze 
, ,obie dają jąkoś rade. \ Obwiamj się, że ,zbyt pochopnie; oce­
niasz sytuację w Indiafeh. ’ , , c  £ l> -■* ...
' Grodzki zaklął i cjsnął niedopalonego «papjerosa o'ziemię.

— Psiakrew, niczyni nie zdołasz ranie--odwieść od, mego 
Panu Hindusom potrzebny jest klpś, ktot by,potraf ił ich zor­
ganizować/ Ludziom Wschodu brak wytrwałoś®], -Olśnię ma­
haradżę perspektywą władzy i bogactw. Przedstawię mu 
plan opanowania całych Indii.' Pociągnę .za sobą Muzułma­
nów. Stanę Się Cch wodzem i bóstwem. A  potem... potem... 
Qt do'Ifc-hb,' będę władcą,* zrobię cię królową -Indii. Wierzaj 
■mi, że - cofnę się przed'nitzym.Z *

— Na* razie’jednak musimy liczyć >się z tym, że Żętych 
,ias ściga ze swmirfii ludźmi .— uśmiechnęła się Patrycia.
j Grodzki błyskawicznie/' 'wyrw ał rewolwer zza pasa 
li strzelił, strącając ze stphj pusty kubek.

— To czeka żętycę, ję^Milmjetósię pokazać Mi na óczy — 
warknął groźnie.
- S i  Czy ufasz Hazrafowi? — spytała nagle miss Orney.

- ^  J a k . ’Wciągam 'fó/PPW,oli dó sWojej' akcji. To człowiek 
odważny' r bąrdzo ąmbitny, a g® .najważniejsze," czyje we 
mnie wodza i jest -mi eprąz bardziej oddany.

— Jakie to szczęście, że udało ' nam sfę niepostrzeżenie 
przeładować broń; f amunicję na wielbłądy. Przeżyłam ęhwi- 
le prawdziwej effiścji. Bajam się, że  patrol angielski może 
nas zaskoczyć. Ale udało się pierwszorzędnie.

— Majm wrażenie, że będziesz miała więcej okazji do e- 
tnocji — pśmlęehnął śię Grodzki. — Pamiętaj, że to począ­
tek. Musiki zdobyć się na wiele odwagi i wytrwałości, ale 
ufaj mi i wytrwaj, a. nie pożałujesz tego.

Słuchaj. Steve, czyś ty  już dawniej znał Żętycę? — 
spytała Patryeia. •

— PrzCśtańie nareszcie zawracać mi głow ę tym awan­
turnikiem — żtr^tówał: s i ę ' c h c ę  o nim sły­
szeć ani 'Słowa'więcej. Mam nadzieję,, że mister Żętyca zgni­

j e  niebawem w angielskim kryminale. Głupi, mógłby współ­
pracując że mną, -dojść do wielkich rzeczy.

- -  Czyż proponowałeś mu kiedyś coś takiego? — : *
Grodzki machnął ręką.
— To zupełnie bezcelowe, z Żętycą, nie porozumiemy się 

nigdy. On mnie nienawidzi. A ja, ja ód dawna noszę dla nie­
go kulę w  swoim ^rewolwerze -— dodał ponuro.

Patryeia przymknęła o,czy, udając, że zasypia. Ten bru­
talny, bezwzględny mężczyzna, często jej imponował, a na­
wet czasem przerażał, ale nigdy przy nim nie doznawała 
tego niepokojącego, rozkosznego uczucia Co w obecności Żę­
tycy. Nie chciąła się przyznać' przed sąmą sobą, że w żad­

nym stopniu nie zależy jej n a : tym, żeby zgjiił on w  więzie­
niu -Jub zginął od kuli Grodzkiego i że wprost przeciwnie, 
od kilku dni podświadomie tęskni do jego obecności. Jeszcze 
do tej pory ni®/mog!a przeboleć tego że owej nocy zły los 
nie, pozwolił" jej zaprostó^do siebie Żętycę. Ten wspaniały 
Mężczyzna pociągał- ją | w  jakiś~~njezwyk!y, nieznany jej do­
tychczas sposób. Dlaczego wobeclitego uciekła z Grodzkim, 
zostawiając całą robotę i dlaczego w łaściw ie wdała się w  tą 
ca łą ; fantastyczną’ awąhturę. Kiedyv myślała o tym w szyst­
kim na zimno, wtedy; nie wierzyła* w niezwykłe plany ko­
chanka, ale gdy Grodzki zaczynał’ mówić; gdy na nią spojr­
z a ł  tymi “swoimi dzikimi oczami, w tędy znowu dawała się 
porwać* zapałow i/i poddawała się jego woli hie znoszącej 
sprzeciwu. A może bjba ęię -po prostu Grodzkiego. Ta myśl 
wydała jej £ię wopeci tegp.e©vprzeżyfa tak''dziwaczna, że aż- 
się uśmiechnęła. ^  n  fcjjd

c.d.uu
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